
Azienda Ospedaliera di Caserta Sant'Anna e San Sebastiano

Frontespizio Portfolio Atto Amministrativo

Deliberazione del Direttore Generale n. 831 del 15/09/2023





REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Oggetto: DGR N. 54 DEL 08/02/2023 – POR CAMPANIA FESR 2014-2020 – PROCEDURA PER
L’AFFIDAMENTO  DELLA FORNITURA DI  APPARECCHIATURE  PER  LE  ESIGENZE  DELLA
NEUROFISIOPATOLOGIA [CUP G24E23000160006] – NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE


IL DIRETTORE UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA


A conclusione di specifica istruttoria,  descritta nella narrazione che segue e agli  atti  della UOC, si  rappresenta che ricorrono i
presupposti  per  l’adozione  del  presente  provvedimento,  ai  sensi  dell’art.  2  della  Legge  n.  241/1990  e  s.m.i.  e  in  qualità  di
responsabile del procedimento dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e s.m.i.


Premesso che
- con Deliberazione n. 435 del 11.05.2023 quest’Azienda ha preso atto della DGRC 54 del 08.02.2023 e


in  coerenza  con  l’Azione  1.6.1  del  POR  Campania  FESR  2014-2020  ha  rimodulato  le  proposte
progettuali, già precedentemente inviate, con nota prot. 7058 del 03.03.2023, alla Direzione Generale
per la Tutela della Salute ed il Coordinamento del Sistema Sanitario della Regione Campania, di seguito
riportate:


o Progetto n. 1, avente titolo, “Rafforzare la capacità di risposta dell’AORN, a seguito della
crisi pandemica, nell’ambito delle reti IMA e ICTUS del SSR mediante il potenziamento di
tecnologie di alta fascia” per un importo complessivo di € 2.552.703,60 iva compresa e CUP
G24E23000150006;


o Progetto n. 2, avente titolo, “Potenziamento delle attrezzature sanitarie per incrementare le
attività prestazionali ai fini dell’abbattimento delle liste d’attesa, l’efficientamento della rete
oncologica  e  il  raggiungimento  degli  obiettivi  della  DGRC  210/2022”  per  un  importo
complessivo di € 1.176.640,00 iva compresa e CUP G24E23000160006;


- con la medesima deliberazione è stato confermato quale RUP, ai sensi dell’art.31 del Dlgs 50/2016 e
ss.mm.ii., il Direttore dell’UOC Tecnologia Ospedaliera e HTA, ing. Vittorio E. Romallo;


- tra gli interventi afferenti al “Progetto 2” è previsto l’approvvigionamento, mediante procedura di gara
autonoma, di:
o n. 2 Elettroencefalografi;
o n. 1 Elettromiografo;


- al  fine  di  provvedere  all’approvvigionamento  in  parola,  il  RUP  ha  attivato  sulla  piattaforma
MePa/Consip, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., la RdO (richiesta di
offerta) n. 3604525 del 08.06.2023 con previsione di spesa pari ad € 98.280,00 oltre iva e con il criterio
di aggiudicazione a favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 co2 del
D.Lgs. 50/2016, distinta in n. 2 Lotti come di seguito specificato:


o Lotto 1 – Fornitura n. 2 Elettroencefalografi – importo a base d’asta € 65.500,00 oltre iva
[CIG: 9872616474];


o Lotto 2 – Fornitura n. 1 Elettromiografo – importo a base d’asta € 32.780,00 oltre iva [CIG:
987290963E];


- con Deliberazione n. 750 del 16.08.2023 quest’Azienda ha preso atto del risultato infruttuoso di cui al
Lotto  2  della  RDO n.  3604525 del  08.06.2023  per  la  mancata  separazione  dell’offerta  economica
dall’offerta tecnica pervenuta dall’unica società partecipante EB NEURO S.P.A.;


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


- con medesima deliberazione si  è preso atto della graduatoria finale di cui al Lotto 1 della RDO n.
3604525  del  08.06.2023  aggiudicato  all’operatore  economico  MICROMED S.P.A.  per  un  importo
complessivo pari ad € 29.684,44 oltre iva 22%;


Considerato che
- al fine di provvedere all’approvvigionamento di un microscopio operatorio, il RUP, preso atto degli esiti


della precedente procedura di gara riportata in premessa, ha attivato sulla piattaforma MePa/Consip, ai
sensi dell’art. 48 del D.Lgs. 36/2023, una nuova RdO (Richiesta di Offerta) n. 3702345 del 17.08.2023
con il criterio di aggiudicazione a favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art.
50 del D.Lgs. 36/2023, costituita da un unico lotto avente importo a base d’asta pari a 32.780,00 € oltre
iva [CIG: 987290963E];


- alla procedura in parola sono stati invitati tutti gli operatori economici abilitati sulla piattaforma MEPA
Consip al Bando/Categoria “BENI - Forniture specifiche per la Sanità”, così come riportato nei dati di
riepilogo della RdO allegati al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale;


Dato atto che
- il termine per la presentazione delle offerte, così come stabilito nella documentazione di gara, è scaduto


alle ore 12:00 del 07.09.2023;
- entro il suddetto termine sono pervenute n. 2 offerte come riportato nel seguente prospetto:


N.
Denominazione


Concorrente
Forma di


Partecipazione
Numero di


Partecipazione
Lotto


Data di
Presentazione


Offerta


1 EB NEURO SPA
Singolo operatore


economico
823075 Lotto 1


06/09/2023
15:00:22


2 E.M.S. S.R.L.
Singolo operatore


economico
821877 Lotto 1


07/09/2023
11:04:12


- con verbale n. 1 del  08.09.2023, il  RUP, in seduta pubblica,  ha provveduto all’apertura delle buste
amministrative e ha riscontrato la conformità della documentazione, rispetto a quella richiesta in sede di
gara,  presentata  dall’operatore  economico EB Neuro spa e  ha attivato il  soccorso istruttorio per  la
società E.M.S. srl; 


- con verbale n. 2 del 11.09.2023, il RUP, in seduta riservata, ha analizzato la documentazione presentata,
con pec del 08.09.2023, dalla società E.M.S. srl in seguito all’attivazione del soccorso istruttorio ne ha
riscontrato la piena conformità a quanto richiesto dalla documentazione di gara;


Rilevato che
- trattandosi  di  procedura di  gara  da aggiudicare  secondo il  criterio  dell’offerta  economicamente  più


vantaggiosa, occorre, ai sensi dell’art. 93 del D.Lgs. 36/2023, procedere alla nomina della Commissione
giudicatrice;


- ai  sensi  dell’art.  93,  comma 3,  del D. Lgs.  36/2023,  “La commissione è presieduta e composta da
dipendenti della stazione appaltante o delle amministrazioni beneficiarie dell’intervento, in possesso
del necessario inquadramento giuridico e di adeguate competenze professionali.  Della commissione
giudicatrice può far parte il RUP. In mancanza di adeguate professionalità in organico, la stazione


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


appaltante può scegliere il Presidente e i singoli componenti della commissione anche tra funzionari di
altre amministrazioni e, in caso di documentata indisponibilità, tra professionisti esterni. Le nomine di
cui al presente comma sono compiute secondo criteri di trasparenza, competenza e rotazione.”; 


Ritenuto
- di dover procedere alla nomina la Commissione giudicatrice ai sensi dell’art. 93 del D. Lgs. 36/2023; 


Attestata
- la legittimità della presente proposta che è conforme alla vigente normativa in materia;


PROPONE


1. di prendere atto dell’attivazione sulla piattaforma MePa/Consip, ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs. 36/2023,
della RdO (Richiesta di Offerta) n. 3702345 del 17.08.2023 con il criterio di aggiudicazione a favore
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 50 del D.Lgs. 36/2023, costituita da un
unico lotto avente importo a base d’asta pari a 32.780,00 € oltre iva [CIG: 987290963E];


2. di procedere alla nomina della Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte presentate dagli
operatori economici nell’ambito della RdO n. 3702345 del 17.08.2023, ai sensi dell’art. 93 del D. Lgs.
36/2023 del D. Lgs. 36/2023, nella seguente composizione: 


o Ing.  Vittorio  E.  Romallo  –  RUP  e  Direttore  UOC  Tecnologia  Ospedaliera  e  HTA –
Presidente;


o Ing.  Roberta  Aprea  –  Ingegnere  Biomedico  UOC  Tecnologia  Ospedaliera  e  HTA  –
Componente;


o Ing.  Maria  Longobardo  –  Ingegnere  Biomedico  UOC Tecnologia  Ospedaliera  e  HTA –
Componente e Segretario verbalizzante;


acquisendo in merito le prescritte dichiarazioni in ordine alla insussistenza di motivi di incompatibilità;
3. di  trasmettere  copia  del  presente  atto  al  Collegio  Sindacale,  ai  sensi  di  Legge  nonché  alla  UOC


Neurologia;
4. di pubblicare integralmente la presente deliberazione sul sito internet aziendale;
5. di  rendere  il  presente  provvedimento  immediatamente  eseguibile,  attesa  l’urgenza  di  provvedere


all’espletamento delle operazioni di gara. 


Il Direttore U.O.C. Tecnologia Ospedaliera e HTA
Ing. Vittorio Emanuele Romallo


IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa


individuato con D.P.G.R.C. n. 465 del 27/07/2023
immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 80 del 31/07/2023


Vista la  proposta  di  deliberazione che precede,  a firma del  Direttore  UOC Tecnologia Ospedaliera  Ing.
Vittorio Emanuele Romallo


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Acquisiti  i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo in modalità telematica
(art. 6, punto 1, lett e del regolamento aziendale) e sotto riportati:


Il Direttore Sanitario Dr.ssa Angela Annecchiarico Favorevole


Il Direttore Amministrativo Avv.to Amalia Carrara Favorevole


DELIBERA


per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto della
proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:
1. prendere atto dell’attivazione sulla piattaforma MePa/Consip, ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs. 36/2023,


della RdO (Richiesta di Offerta) n. 3702345 del 17.08.2023 con il criterio di aggiudicazione a favore
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 50 del D.Lgs. 36/2023, costituita da un
unico lotto avente importo a base d’asta pari a 32.780,00 € oltre iva [CIG: 987290963E];


2. procedere alla nomina della Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte presentate dagli
operatori economici nell’ambito della RdO n. 3702345 del 17.08.2023, ai sensi dell’art. 93 del D. Lgs.
36/2023 del D. Lgs. 36/2023, nella seguente composizione: 


o Ing.  Vittorio  E.  Romallo  –  RUP  e  Direttore  UOC  Tecnologia  Ospedaliera  e  HTA –
Presidente;


o Ing.  Roberta  Aprea  –  Ingegnere  Biomedico  UOC  Tecnologia  Ospedaliera  e  HTA  –
Componente;


o Ing.  Maria  Longobardo  –  Ingegnere  Biomedico  UOC Tecnologia  Ospedaliera  e  HTA –
Componente e Segretario verbalizzante;


acquisendo in merito le prescritte dichiarazioni in ordine alla insussistenza di motivi di incompatibilità;
3. trasmettere  copia  del  presente  atto  al  Collegio  Sindacale,  ai  sensi  di  Legge  nonché  alla  UOC


Neurologia;
4. pubblicare integralmente la presente deliberazione sul sito internet aziendale;
5. rendere  il  presente  provvedimento  immediatamente  eseguibile,  attesa  l’urgenza  di  provvedere


all’espletamento delle operazioni di gara. 


Il Direttore Generale 
Gaetano Gubitosa


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







3702345


SISTEMI DI E-PROCUREMENT


IDENTIFICATIVO DELL'RDO:


FORNITURA DI UN ELETTROMIOGRAFO PER LE ESIGENZE DELLA NEUROFISIOPATOLOGIA


Numero RDO
3702345 1


Nome RDO
FORNITURA DI UN ELETTROMIOGRAFO PER LE ESIGENZE DELLA


Tipologia di procedura
Procedura negoziata senza bando per servizi e
forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, da 140.000 fino alle
soglie comunitarie


Criterio di aggiudicazione
Miglior Rapporto Qualità Prezzo


Bandi istitutivi di riferimento
Beni


Tipologia di contratto
Appalto di forniture


Regolamento applicabile alla procedura telematica
Regolamento MEPA eProcurement Acquistinrete


Numero Lotti


Dati Principali


Tipologia di Rdo: RdO Evolute


Stazione Appaltante


VITTORIO EMANUELE ROMALLO
RMLVTR63R04L219T


AMMINISTRAZIONI ENTI ED AZIENDE DEL S.S.N. > AZIENDE
OSPEDALIERE, POLICLINICI, IRCCS e ISTITUTI
ZOOPROFILATTICI > AZIENDA OSPEDALIERA CASERTA


Ente Committente


AMMINISTRAZIONI ENTI ED AZIENDE DEL S.S.N. > AZIENDE
OSPEDALIERE, POLICLINICI, IRCCS e ISTITUTI
ZOOPROFILATTICI > AZIENDA OSPEDALIERA CASERTA


Responsabile del procedimento


Soggetto Stipulante/Soggetti Stipulanti


VITTORIO EMANUELE ROMALLO RMLVTR63R04L219T


Ruoli e Autorizzazioni


DATA DI GENERAZIONE 112/09/2023







3702345


SISTEMI DI E-PROCUREMENT


IDENTIFICATIVO DELL'RDO:


Date


Pubblicazione


17/08/2023 10:48


Inizio presentazione offerte


17/08/2023 10:48


Termine ultimo presentazione offerte


07/09/2023 12:00


Termine ultimo richiesta chiarimenti


30/08/2023 12:00


Svolgimento della prima seduta pubblica


Giorni dopo la stipula per consegna


60


Data limite stipula contratto


17/08/2024 12:00


08/09/2023 10:00


DATA DI GENERAZIONE 212/09/2023







3702345


SISTEMI DI E-PROCUREMENT


IDENTIFICATIVO DELL'RDO:


Buste
3


Criterio Aggiudicazione
Miglior Rapporto Qualità Prezzo


CIG
987290963E


CUP
G24E23000160006


CPV
Identificativo Descrizione


Elettromiografi
Categoria Fornitura
Apparecchiature elettromedicali-
Mepa


33121300-7 100


Importo oggetto di offerta
Importo base d'asta


Importo base d'asta
€ 32.780,00


Termini di pagamento
60 GG DATA RICEVIMENTO MERCI PRESTAZIONE SERVIZI


Dati consegna e fatturazione


Fatturazione: VIA PALASCIANO CASERTA (CASERTA);Consegna: VIA PALASCIANO CASERTA (CASERTA);  Aliquote: secondo
la normativa vigente


Punteggio tecnico massimo
70


Punteggio economico massimo
30


Lotto 1


Lotti


DATA DI GENERAZIONE 312/09/2023







3702345


SISTEMI DI E-PROCUREMENT


IDENTIFICATIVO DELL'RDO:


DATA DI GENERAZIONE 412/09/2023







3702345


SISTEMI DI E-PROCUREMENT


IDENTIFICATIVO DELL'RDO:


Ordine di apertura 1° 2° 3°


Lotto 1


Dettaglio Buste


Codice Nome Busta Fase Anonima


Lotto 1 - 1° Busta AMMINISTRATIVA Amministrativa No


Lotto 1 - 2° Busta TECNICA Tecnica No


Lotto 1 - 3° Busta ECONOMICA Economica No


DATA DI GENERAZIONE 512/09/2023







3702345


SISTEMI DI E-PROCUREMENT


IDENTIFICATIVO DELL'RDO:


Allegato 1 A Capitolato di gara.pdf


947.8 Kb


allegato 1A CAPITOLATO DI GARA


Allegato 1B Specifiche minime e griglia valutazione offerte.docx


88.9 Kb


ALLEGATTO 1B


Allegato 1C Questionario tecnico.docx


84.1 Kb


ALLEGATO 1C


Allegato 1D Scheda Tecnica.docx


87.5 Kb


ALLEGATO 1D


Documentazione di Gara


DATA DI GENERAZIONE 612/09/2023







3702345


SISTEMI DI E-PROCUREMENT


IDENTIFICATIVO DELL'RDO:


Allegato 2A Schema di domanda di partecipazione.docx


85.3 Kb


ALLEGATO  2A


Allegato 2B DGUE.DOC


320.5 Kb


ALLEGATO 2B


Allegato 3 Schema di offerta economica.docx


84.1 Kb


ALLEGATO 3


Disciplinare di gara.pdf


978.6 Kb


DISCIPLINARE DI GARA


DATA DI GENERAZIONE 712/09/2023







3702345


SISTEMI DI E-PROCUREMENT


IDENTIFICATIVO DELL'RDO:


Riscontro ai chiarimenti RDO 3702345_signed.pdf


440.2 Kb


CHIARIMENTI - Riscontro


DATA DI GENERAZIONE 812/09/2023





				2023-09-13T16:01:59+0200

		VITTORIO EMANUELE ROMALLO





				2023-09-13T17:18:24+0200

		ANGELA ANNECCHIARICO





				2023-09-14T14:25:52+0200

		AMALIA CARRARA





				2023-09-15T16:07:29+0200

		GAETANO GUBITOSA












Proponente: Il Direttore


Oggetto:


ELENCO FIRMATARI


PUBBLICAZIONE


ESECUTIVITA'


TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.


Deliberazione del Direttore Generale N. 831 del 15/09/2023


UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA


DGR N. 54 DEL 08/02/2023 – POR CAMPANIA FESR 2014-2020 – PROCEDURA PER
L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI APPARECCHIATURE PER LE ESIGENZE DELLA
NEUROFISIOPATOLOGIA [CUP G24E23000160006] – NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE


Atto immediatamente esecutivo


In  pubblicazione  dal 15/09/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)


UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese


Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE


Vittorio Romallo  - UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA


Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA


Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA


Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





		2023-09-15T16:57:57+0200
	PASQUALE CECERE




